
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pagno.  Responsabile Procedimento: Ruatta Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE  DI   PAGNO 
PROVINCIA DI CUNEO – REGIONE PIEMONTE 

 

  

Via Roma n.3                                        p.iva  0174264 004 6 telefono e fax  0175.76101 

12030 Pagno (CN) c.fis.  8500255 004 5  e-mail:  info@comune.pagno.cn.it 

 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO MANUTENZIONE E AMBIENTE 

N. 23 DEL 18/04/2018 

 
 

 

OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO DI MANUTENZIONE IMPIANTI 

ASCENSORI INSTALLATI IN EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE 

PER IL TRIENNIO 2018/2020. IMPEGNO SPESA. CIG 

Z2D233A8EE           

 

 
L’anno duemiladiciotto del mese di aprile del giorno diciotto nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

        Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 30/6/2015 con la quale si procedeva al 

passaggio del personale del Comune di Pagno all’Unione Montana dei Comuni del Monviso per 

effetto del trasferimento delle funzioni fondamentali di cui all’art. 19 –comma 1 del D.L. n. 95/2012 

convertito nella Legge n. 135/2012 con decorrenza 1°/7/2015; 

 

       Visto il Decreto del Presidente dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso in data 

31/12/2015 di nomina di Responsabili di Servizio; 

 

        Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 26/1/2016 con la quale è stato recepito il 

nuovo assetto organizzativo definitivo dell’Unione Montana Valli del Monviso a seguito 

dell’adesione dei Comuni di Revello e Martiniana Po con decorrenza dal 1° gennaio 2016; 

 

        Richiamati gli atti con i quali sono stati nominati i Responsabili dei Servizi Comunali; 

 

        Visto l’art. 183 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

 

        Visto l’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge n. 190/2014; 

 

        Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

        Visto il Regolamento per il procedimento di acquisizione semplificata di beni, servizi e lavori 

approvato con deliberazione C.C. n. 11 del 10/4/2017, esecutiva ai sensi di Legge; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pagno.  Responsabile Procedimento: Ruatta Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

        Vista la deliberazione C.C. n. 9 del 12/3/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2018; 

 

         Vista la deliberazione G.C. n. 23 del 26/3/2018 con la quale sono state assegnate le risorse di 

Bilancio ai Responsabili dei Servizi dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso; 

 

        Considerato che si rende necessario conferire alla Ditta BERTO s.r.l. di Pinerolo (TO) 

l’incarico per la manutenzione di n. 2 impianti ascensori installati uno nell’edificio municipale e 

l’altro nell’ex Centro Diurno di proprietà comunale per il triennio 2018-2019-2020 come da offerta 

del 9/1/2018, acquisita agli atti del Comune in data 19/1/2018, Prot. n. 137; 

 

        Vista la determinazione del Responsabile del servizio n. 54 del 5/6/2012 con la quale veniva 

conferito l’incarico di cui all’oggetto relativamente al periodo 2012/2014; 

 

        Dato atto che il servizio comprende sia i controlli delle apparecchiature elettromeccaniche 

dell’impianto, dei dispositivi di sicurezza e della normale lubrificazione che le verifiche di Legge 

con annotazione sul libretto di immatricolazione; 

 

        Considerato che la predetta Ditta ha effettuato numerosi interventi nel corso degli anni 

precedenti con piena soddisfazione da parte di questa Amministrazione Comunale sia per quanto 

riguarda la puntualità e la precisione che per quanto concerne l’economicità dei costi sostenuti; 

 

        Rilevato che in merito alla proposta pervenuta, sul mercato elettronico non sono presenti 

offerte analoghe che risultino più vantaggiose per tali tipologie di intervento; 

 

        Visto lo schema di contratto predisposto dalla predetta Ditta con un prezzo di €. 37,00 mensili 

ad impianto (Triennio 2018-2019-2020) per manutenzione ordinaria, servizio emergenza ed 

igienizzazione fossa, oltre I.V.A. 22%; 

 

         Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa attraverso il rilascio del parere 

di regolarità tecnica da parte dello scrivente responsabile ai sensi dell’art. 147/BIS del D.L. 

267/2000, così come introdotta dall’art. 3 c.1 del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174; 

 

D E T E R M I N A 

 

1 -    Di approvare lo schema di contratto di manutenzione n. 2 impianti ascensori installati in edifici 

di proprietà comunale predisposto dalla Ditta BERTO s.r.l. di Pinerolo (TO) per il triennio 2018-

2019-2020 come da offerta descritta in premessa; 

 

2 -   Di impegnare   a tal fine la somma complessiva di €. 3.250,08 –I.V.A. 22% compresa- con 

imputazione contabile della spesa nel seguente modo: quanto ad €. 1.083,36 alla Missione 01, 

Programma 05, Titolo I°, Macroaggr. 103, sotto la voce: “Servizi istituzionali, generali e di 

gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Acquisto di beni e servizi” del Bilancio di 

Previsione 2018; €. 1.083,36 sul Bilancio di Previsione esercizio 2019 ed €. 1.083,36 sul Bilancio di 

Previsione esercizio 2020; 

 

3 -    Di approvare le condizioni contrattuali di cui al preventivo del 9/1/2018 acquisito agli atti di 

questo Comune in data 19/1/2018, Prot. n. 137; 

 

4 -     Di dare atto che la spesa verrà liquidata con successiva determinazione.- 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pagno.  Responsabile Procedimento: Ruatta Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                        

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRERO ANTONELLO  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pagno.  Responsabile Procedimento: Ruatta Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Pagno, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

RABINO Dott.ssa Roberta 

 

 


